
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Obec Mořice

Mořice 68, 798 28 Mořice
tel.č.: 582 388 327 | e-mail: obec@morice.cz

N Á V R H Y   U S N E S E N Í
zasedání č. 1N Zastupitelstva obce Mořice

konané dne 22. 10. 2022 v zasedací místnosti hasičské zbrojnice od 14:00 hod.

Bod 1:
    1.1: bere na vědomí zapisovatelku zápisu Kláru Fidrovou.
    1.2: volí ověřovateli zápisu PharmDr. Renatu Olejníčkovou a Jana Dostála.
    1.3: schvaluje program veřejného zasedání:

1. Úvod, určení zapisovatele, volba ověřovatelů, schválení programu
1.1. Určení zapisovatele
1.2. Volba ověřovatelů
1.3. Schválení programu

2. Složení slibu členů zastupitelstva

3. Volba starosty a místostarosty
3.1. Určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě
uvolnění/neuvolnění
3.2. Určení počtu místostarostů
3.3. Určení způsobu volby starosty, místostarosty
3.4. Volba starosty
3.5. Volba místostarosty

4. Zřízení výborů

5. Volba předsedy a členů výborů

6. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva

7. Ostatní

8. Diskuze a závěr

 

Bod 2: bez návrhu usnesení
Bod 3:

    3.1: schvaluje funkci starosty i místostarosty obce jako dlouhodobě neuvolněnou.
    3.2: stanovuje počet místostarostů v počtu 1 místostarosta.
    3.3: schvaluje volbu starosty a místostarosty jako volbu veřejnou, a to zdvižením ruky.
    3.4: volí starostou obce .
    3.5: volí místostarostou obce .

Bod 4: schvaluje zřízení pětičlenného finančního výboru, pětičlenného kontrolního výboru
a jedenáctičlenného kulturního výboru.
Bod 5a: volí předsedou finančního výboru . Členy výboru volí .
Bod 5b: volí předsedou kontrolního výboru . Členy výboru volí .
Bod 5c: volí předsedou kulturního výboru . Členy výboru volí .
Bod 6: stanovuje odměny za výkon jednotlivých funkcí neuvolněných členů zastupitelstva takto:
starosta 28 946 Kč hrubého,
místostarosta 5 000 Kč hrubého,
předseda výboru nebo komise 1 000 Kč hrubého,



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

člen výboru nebo komise 750 Kč hrubého,
člen zastupitelstva bez dalších funkcí 0 Kč.

Zastupitelstvo obce Mořice dále stanoví, že odměny za výkon funkce neuvolněného člena zastupitelstva
se budou poskytovat ode dne přijetí tohoto usnesení.

V případě nastoupení náhradníka na neuvolněný mandát zastupitele bude odměna náležet ode dne
složení slibu.

V případě personální změny v obsazení jednotlivých funkcí, tj. v případě nového zvolení do funkce
(starosty, místostarosty, předsedy výboru, předsedy komise, člena výboru, člena komise) bude odměna
náležet ode dne zvolení do této funkce. 

Bod 7a: bere na vědomí Zastupitelstvo obce Mořice bere na vědomí rozpočtové opatření č. 16, kdy
příjmová část tvoří částku
511 319,98 Kč, výdajová část tvoří částku 511 319,98 Kč.
Bod 7b: bere na vědomí Zastupitelstvo obce Mořice bere na vědomí rozpočtové opatření č. 17, kdy
příjmová část tvoří částku
11 700 000 Kč, financování tvoří částku -11 700 000 Kč.
Bod 7c: stanovuje v souladu s § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),
ve znění pozdějších předpisů, kompetenci starosty obce k provádění jednotlivých rozpočtových opatření
v následujícím rozsahu:
-       do výše  100.000,- Kč  na změnu jednotlivé položky rozpočtu v příjmech, výdajích i ve financování,
při které dojde ke změně celkového objemu rozpočtu.

Změnu jednotlivé položky rozpočtu ve vyšších částkách může starosta provádět jen v případech:
a) přesunů rozpočtových prostředků na straně příjmů, výdajů a financování, aniž by se změnil celkový
objem příjmů, výdajů a financování,
b) rozpočtového zapojení účelově přidělených finančních prostředků z jiných rozpočtů (příjem dotace a
k tomu odpovídající výdaje k čerpání dotace), 
c) zapojení příjmů,
d) zapojení nespecifikované rezervy (pol. 5901, 6901)
e) zapojení položky 8115 do rozpočtu obce,
f) zapojení čerpání schválených úvěrů a půjček na položkách 8123 a 8113 do rozpočtu obce,
g) zapojení splátek a mimořádných splátek úvěrů a půjček na položkách 8124 a 8114 do rozpočtu
obce, včetně úroků na položce 5141,
h) zapojení položek 4134 a 5348 do rozpočtu obce. 

Zastupitelstvo obce dále stanovuje 
v souladu s § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších
předpisů, kompetenci starosty obce k provedení rozpočtového opatření k 31. 12. kalendářního roku
v plném rozsahu, a to k provedení potřebného rozpočtového opatření v období od posledního zasedání
zastupitelstva obce v daném kalendářním roce do 31. 12. daného kalendářního roku. 
 
Rozpočtová opatření budou prováděna ve spolupráci hospodářky a starosty. Rozpočtová opatření
budou předložena zastupitelstvu na vědomí. 

Tato ustanovení nabývá platnosti a účinnosti okamžitě.

Bod 7d: pověřuje Tomáše Pavelku jakožto určeného zastupitele pro pořizování územně plánovacích
dokumentací a jejich změn pro obec Mořice. 
Bod 7e: schvaluje bezúplatný převod podílů pozemků p. č. 280 a 2506 od České republiky do majetku
obce Mořice. Uzavřením Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem
s omezujícími podmínkami č. UZSVM/BKM/6916/2022-BKMH zastupitelstvo pověřuje starostu obce a
souhlasí s omezujícími podmínkami dle čl. IV. této smlouvy.
Bod 7f: schvaluje zřízení věcného břemene firmě EG.D, a.s., IČO: 28085400 na pozemcích p. č. 10,
134/1, 143/1, 144/3, 217, 3, 302, 4 v k. ú. Mořice. Dále zastupitelstvo schvaluje uzavření smlouvy o



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

zřízení věcného břemene č.: PR-014330078721/001-ADS. Uzavřením smlouvy zastupitelstvo pověřuje
starostu obce.

 

Bod 7g: bere na vědomí Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb SO ORP Prostějov 2023-2025 spolu
s přílohovou částí.
Bod 7h: bere na vědomí zprávu starosty obce.
Bod 8: bez návrhu usnesení


